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Sosiaalipsykologia tutkii sosiaalista vuorovaikutusta, ryhmiä sekä yksilön, yhteiskun-
nan ja kulttuurin välisiä suhteita. Sosiaalipsykologia sijoittuu tieteenalana psykologian 
ja sosiologian välille. Tampereen yliopistossa sosiaalipsykologia on perinteisesti ollut 
läheisessä suhteessa sosiologiaan.

Sosiaalipsykologisen tutkimuksen tärkeimpiä kohteita Tampereella ovat arkiset ja am-
matilliset keskustelut ja niitä ohjaavat sosiaaliset säännönmukaisuudet, minuuden ja 
identiteetin kehitys suhteessa sosiaaliseen ympäristöön, elämänkulku, elämän kriisit, 
ryhmät ja yhteisöt, kuten perhe, sekä ihmistieteen teoreettiset ja metodologiset kysy-
mykset.

Sosiaalipsykologian opetuksen tavoitteena on tarjota sosiaalisten ilmiöiden erittelyssä 
tarvittavia teoreettisia ja metodologisia valmiuksia sekä taitoa soveltaa tutkimuksesta 
saatua tietoa ja ymmärrystä käytännössä. Sosiaalipsykologian opetusmuodot vaihtele-
vat luennoista ja kirjatenteistä kirjallisten harjoitustehtävien laatimiseen ja omaehtoi-
seen ryhmätyöskentelyyn. Osa opetuksesta on yhteistä sosiologian kanssa.

Sosiaalipsykologista tietoa sovelletaan esimerkiksi sosiaali- ja mielenterveystyössä, 
erilaisissa koulutus-, suunnittelu- ja kehittämistehtävissä sekä tiedotustoiminnassa. 
Tampereen yliopistosta sosiaalipsykologia pääaineena valmistuneista suurin osa on, 
sivuainevalintojen mukaan, sijoittunut opetuksen ja koulutuksen alueille, tutkimustyö-
hön sekä sosiaali- ja tiedotusalan tehtäviin. 

Opintojen kulku
Sosiaalipsykologian opinnot jakautuvat perus- ja aineopintoihin ja syventäviin opin-
toihin. Kussakin jaksossa opiskelija oppii ja syventää tieteenalan perustuntemusta sekä 
harjoittaa tutkimuksen tekoon liittyviä metodologisia ja kirjallisia valmiuksia. 

Perus- ja aineopinnot kuuluvat kolmessa vuodessa suoritettavaan kandidaatin tutkin-
toon ja sen jälkeen suoritettavat syventävät opinnot kaksivuotiseen maisterin tutkin-
toon. Kandidaatin tutkinnon opinnot koostuvat pääaineopinnoista, sivuaineopinnoista, 
kieliopinnoista ja tiedekunnan yhteisistä opinnoista. Maisterin tutkinto sisältää pääai-
neen syventävät opinnot. Vaikka uusi tutkintomalli vastaa melko tarkasti edeltäjäänsä, 
on ennen vuotta 2004 aloittaneiden opiskelijoiden syytä tutustua opinto-oppaassa esi-
tettyihin siirtymäohjeisiin.

Sosiaalipsykologiaa pääaineena opiskelevien omat sivuainevalinnat suuntaavat työ-
markkinoille sijoittumista antamalla valmiuksia erityistehtäviin. Tampereen yliopis-
tossa sivuaineiden valinta on pääsääntöisesti vapaata. Mielekkäistä aineyhdistelmistä 
voi keskustella opettajien kanssa. 



84 

Oppiaineiden tutkintovaatimukset

Tutkintojen rakenteet 

Syksyllä 2005 aloittaneet

Yhteiskuntatieteiden kandidaatin tutkinto
Orientoivat ja HOPS    2 op
Tiedekunnan yhteiset opinnot    25 op
Kieli- ja viestintäopinnot     14 op
Pääaine, perus- ja aineopinnot   70 op 
 johon sisältyy tutkielma ja sitä tukevat opinnot 10 op
Sivuaineet ja muut opinnot   71 op 
 josta yhtä oppiainetta vähintään 35 op
Yhteensä      180 op

Yhteiskuntatieteiden maisterin tutkinto 
Pääaineen syventävät opinnot    120 op
 johon sisältyy pro gradu -tutkielma 40 op
 ja sitä tukevat opinnot 26 op
Yhteensä      120 op 

Syksyllä 2004 tai aiemmin aloittaneet

Yhteiskuntatieteiden kandidaatin tutkinto
Tiedekunnan yleisopinnot tai yhteiset opinnot*  10 ov
Kieli- ja viestintäopinnot     9 ov
Pääaine, perus- ja aineopinnot   40 ov
 johon sisältyy tutkielma ja kypsyysnäyte
Sivuaineet ja muut opinnot   61 ov
 josta yhtä oppiainetta vähintään 25 ov
Yhteensä      120 ov

* syksyllä 2004 aloittaneet suorittavat tiedekunnan yhteiset opinnot

Yhteiskuntatieteiden maisterin tutkinto
Kandidaatin tutkinnon    120 ov 
(tai vastaavat opinnot ilman tutkielmaa) lisäksi:
Pääaine, syventävät opinnot   40 ov
 johon sisältyy pro gradu –tutkielma 20 ov
Yhteensä      160 ov

Tiedekunnan yhteiset opinnot
Syksyllä 2004 ja sitä myöhemmin aloittaneet opiskelijat suorittavat pääaineopintojen 
yhteydessä tiedekunnan yhteiset opinnot (ks. kuvaukset s. 14-18).  

Tiedekunnan yleisopinnot
Ennen vuotta 2004 aloittaneilta opiskelijoita vaaditaan tiedekunnan yleisopinnot (ks. 
tiedekunnan kotisivu)
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Sosiaalipsykologia sivuaineena
Sosiaalipsykologia voi olla jonkin muun pääaineen opiskelijan sivuaineena. 25 op:n 
laajuisen sivuaineen opiskelija saa suorittamalla perusopinnot (25 op) ja yhteiskun-
tatieteellisessä vaadittavan 35 op:n laajuisen sivuaineen suorittamalla perusopintojen 
lisäksi 10 op aineopinnoista (opintojakso A1.1 sekä yksi valinnainen opintojakso koh-
dista A1.2 – A1.5).
Sosiaalipsykologian aineopintoja (yhteensä 45 op/25 ov) sivuaineopiskelijat voivat 
suorittaa kohdista A1, A3, A4 ja A9.
Lisätietoja sosiaalipsykologian opiskelusta: katso http://www.uta.fi/laitokset/sosio/

http://www.uta.fi/laitokset/sosio/
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Sosiaalipsykologia

Perusopinnot (25 op/15 ov)

Sosiaalipsykologian perusopinnoissa opiskelija 
tutustuu sosiaalitieteen ja erityisesti sosiaalipsy-
kologian peruskäsitteisiin, lähtökohtiin sekä kes-
keisiin teoreettisiin perinteisiin. Lisäksi opiskelija 
tuntee sosiaalipsykologista empiiristä tutkimusta 
ja saa perusvalmiudet tieteelliseen keskusteluun ja 
kirjoittamiseen sosiaalipsykologian alalla. 

Perusopintoihin sisältyvät peruskurssit tarjoavat 
opiskelijalle katsauksen kunkin oppialan histori-
aan, keskeisiin kysymyksenasetteluihin sekä kä-
sitteellisiin ja teoreettisiin lähtökohtiin. Kurssien 
suorittaminen auttaa hahmottamaan oppialojen 
erityispiirteitä sekä niiden välisiä yhteyksiä. 

P1 Sosiaalipsykologian peruskurssi  
(2 op/1 ov)

P3 Sosiologian peruskurssi (2 op/1 ov)

P4 Sosiaaliantropologian peruskurssi  
(2 op/1 ov)
Työtavat: Sekä pää- että sivuaineopiskelijat: Lu-
ennot (18 t) ja luentotentti (2 t), edellyttää läsnä-
oloa luennoilla.

P2 Sosiaalipsykologian perusteet  
(5 op/3 ov tai 6 op/4 ov)
Peruskurssia täydentävä kirjallisuuskuulustelu. 
Kirjallisuuden avulla tutustutaan yksityiskohtai-
semmin peruskurssilla käsiteltyihin teemoihin.
Työtavat: Pääaineopiskelijat: laitoksen yleisenä 
tenttipäivänä tentitään kolme kirjaa (5 op/3 ov) 
seuraavista:
Sivuaineopiskelijat: laitoksen yleisenä tenttipäivä-
nä tentitään neljä kirjaa (6 op/ 4 ov) seuraavista:
1.  Burr, Sosiaalipsykologisia ihmiskäsityksiä. 

Vastapaino 2004.
2.  Helkama, Myllyniemi, Liebkind, Johdatus 

sosiaalipsykologiaan. Edita 1998.
3.  Lahikainen & Pirttilä-Backman (toim.), 

Sosiaalinen vuorovaikutus. Otava 1998, tai 
Pirttilä-Backman ym. (toim.), Arvot, moraali 
ja yhteiskunta. Gaudeamus 2005.

4.  Pennington, The Social Psychology of 
Behaviour in Small Groups. Psychology Press 
2002.

5.  Schellenberg, Sosiaalipsykologian 
klassikoita. Gaudeamus 1988.

P5 Tiede, tutkimus ja kirjoittaminen  
(6 op/4 ov)
Pääaineopiskelijoille koko lukuvuoden kestävä 
seminaari, jossa harjoitellaan tieteellistä päättelyä, 
keskustelua ja kirjoittamista. 
Työtavat: seminaarissa 1) opetellaan arvioimaan 
sekä tulkitsemaan erilaisia sosiaalipsykologisia 
tekstejä, lähestymistapoja ja tekstityyppejä (esim. 
klassikot, tenttikirjat, artikkelit ja kirja-arviot), 
2) kirjoitetaan erilaisia tekstejä (esim. referaatit, 
esseet, kirja-arviot ja esitelmät), 3) opetellaan jä-
sentämään ja hahmottamaan ilmiöitä sosiaalipsy-
kologista mielikuvitusta käyttäen, 4) harjoitellaan 
tieteellistä argumentointia keskusteluin sekä 5) 
perehdytään sosiaalipsykologiaan instituutiona, 
tieteenä, ammattina ja opiskeluna. Seminaarin 
suorittaminen perustuu läsnäoloon ja annettujen 
tehtävien tekemiseen määräajassa.
Seminaarin 1. periodin aikana suoritetaan Yhteis-
kuntatieteellisen tiedekunnan yhteisiin opintoihin 
kuuluva Tiedonhankinnan perusteet ja Yhteis-
kuntatieteiden ajankohtaisia kysymyksiä sekä 
seminaarin 2. periodin aikana suoritetaan Yhteis-
kuntatieteellisen tiedekunnan yhteisiin opintoihin 
kuuluva Johdatus tieteelliseen ajatteluun. Lisäksi 
periodin 3 tai 4 aikana suoritetaan Suomen kielen 
kielenhuolto 1op.
Seminaarityöskentelyn peruskirjat:
1.  Hirsjärvi, Remes & Sajavaara, Tutki ja 

kirjoita. Tammi 2002.
2.  Kinnunen & Löytty, Tieteellinen 

kirjoittaminen. Vastapaino 2002.
3.  Luostarinen & Väliverronen, Tekstinsyöjät. 

Vastapaino 1991.
4.  Weckroth & Tolkki-Nikkonen (toim.), Jos A 

niin … Vastapaino 1994.

P6 Sosiaalipsykologian lähtökohtia  
(3 op/2 ov tai 7 op/4 ov)
Jaksossa opiskelija perehtyy sosiaalipsykologian 
erilaisiin teoreettisiin perinteisiin kirjallisuuden 
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avulla. 
Työtavat: Pääaineopiskelijat (3 op/2 ov) osallistu-
minen lukupiiriin, jossa käytetään alla mainittuja 
kirjoja. Lukupiirit muodostetaan 1. periodin alus-
sa tutoropettajan johdolla. Tuolloin saadaan myös 
tarkemmat ohjeet suoritustavasta.
Sivuaineopiskelijat (7 op/4 ov) kirjallisuuskuu-
lustelu. Laitoksen yleisenä tenttipäivänä tentitään 
seuraavat kirjat:
1.  Gough & McFadden, Critical Social 

Psychology. Palgrave 2001.
2.  Kuusela, Sosiaalipsykologian 

maailmahypoteesit. UNIpress 2002.
3.  Suoninen, Miten tutkia moniäänistä ihmistä. 

Tampere University Press 1998. 
4.  Weckroth & Tolkki-Nikkonen (toim.), Jos A 

niin … Vastapaino 1994.

P7 Sosiaalipsykologista tutkimusta  
(5 op/3 ov tai 6 op/4 ov)
Kirjallisuuskuulustelu, jossa opiskelija perehtyy 
sosiaalipsykologian ajankohtaiseen empiiriseen 
tutkimukseen. 
Työtavat: Pääaineopiskelijat: laitoksen yleisenä 
tenttipäivänä tentitään kolme kirjaa (5 op/3 ov) 
seuraavista: 
Sivuaineopiskelijat: laitoksen yleisenä tenttipäivä-
nä tentitään neljä kirjaa (6 op/4 ov) seuraavista:
1.  Jokinen & Suoninen, Auttamistyö 

keskusteluna. Vastapaino 2000.
2.  Järventie, Selviytyä hengiltä. Stakes 1993. 
3.  Karlsson, Lapsille puheenvuoro. Edita 2000.
4.  Koski-Jännes, Miten riippuvuus voitetaan. 

Otava 1998 tai Hänninen & Ylijoki (toim.) 
Muuttuuko ihminen? Tampere University 
Press 2004.

5.  Lahikainen, Hietala, Inkinen, 
Kangassalo, Kivimäki & Mäyrä, Lapsuus 
mediamaailmassa. Gaudeamus 2005.

6.  Molander, Työtunteet – esimerkkinä 
vanhustyö. Työterveyslaitos 2003.

7.  Peräkylä, Sorjonen & Eskola (toim.), 
Keskustelu lääkärin vastaanotolla. Vastapaino 
2001.

8.  Suurpää, Erilaisuuden hierarkiat. 
Nuorisotutkimusseura 2002.

Aineopinnot (45 op/ 25 ov)

Sosiaalipsykologian aineopinnoissa opiskelija pe-
rehtyy sosiaalipsykologian sisällöllisiin osa-aluei-
siin ja erilaisiin teoriasuuntauksiin. Opiskelija saa 
perustiedot sosiaalitieteellisistä tutkimusmene-
telmistä ja oppii soveltamaan niitä tutkimukseen. 
Lisäksi opiskelija saa valmiudet suunnitella ja 
toteuttaa pienimuotoisen sosiaalitieteellisen tutki-
muksen.  

Tämän kohdan jaksoihin kuuluvien opintojen ta-
voitteista ja sisällöstä kerrotaan tarkemmin esit-
telyluennolla joka syyslukukauden alussa. (ks. 
laitoksen www-sivut)

Aineopintojen kirjallisuuskuulustelut voi suorittaa 
sekä tenttinä että esseenä. Ohjeita kuulusteluihin 
valmistautumiseen sekä esseen kirjoitusohjeet 
löytyvät laitoksen www-sivuilta.

A1 Sosiaalipsykologian sisältö  
(18 op/11 ov)
Jakson aikana perehdytään sosiaalipsykologian 
keskeisiin tutkimusalueisiin kirjallisuuskuulus-
telun tai esseen, sekä teemaseminaarien avulla. 
Teemaseminaareissa esiteltävät sisällöt ja tutki-
mukselliset lähestymistavat linkittyvät läheisesti 
laitoksella tehtävään tutkimukseen. Järjestettä-
vistä teemaseminaareista ilmoitetaan lukukausien 
alussa laitoksen www-sivuilla.
Työtavat: 
Pääaineopiskelijat: laitoksen yleisenä tenttipäivä-
nä tentitään kohdan A1.1
kirjallisuus tai kirjoitetaan kirjallisuuteen pohjau-
tuva essee (ks. ohjeet laitoksen www-sivuilla). 
Sen lisäksi suoritetaan kaksi kuuden opintopis-
teen kurssia, jotka valitaan kohdista A1.2 – A1.5 
tai sosiologian tutkintovaatimusten kohdista A2.1 
– A2.7. Kursseista toisen on oltava teemaseminaa-
ri ja toinen tulee suorittaa joko teemaseminaarina 
tai omaehtoisena ryhmätyönä. Lisäksi kohdan voi 
suorittaa Etnografisen tutkimuksen menetelmät -
opinnoilla.
Sivuaineopiskelijat: laitoksen yleisinä tenttipäivi-
nä tentitään kohdan A.1.1 kirjallisuus. Lisäksi voi-
daan valita kirjatenttejä kohdista A1.2 – A1.5. 
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A1.1 Yleiskatsaus sosiaalipsykologian sisältöön 
(6 op/3 ov)
Kirjallisuuskuulustelu:
1.  Brown, Group Processes. Blackwell 1988.
 sekä toinen kirja seuraavista:
2.  Collier ym., Currents of Thought in American 

Social Psychology. Oxford University Press 
1991.

3.  Hewstone ym. (toim.), Introduction to Social 
Psychology: A European Perspective. 2nd  

Edition. Blackwell 1996. 

A1.2 Vuorovaikutusprosessi (6 op/4 ov) 
Pääaineopiskelijoille teemaseminaari tai 
omaehtoinen ryhmätyöskentely.  
Sivuaineopiskelijoille seuraava kirjallisuus:
1.  Kendon, Conducting Interaction. Cambridge 

University Press 1990. 
2.  Ruusuvuori, Haakana & Raevaara, 

Institutionaalinen vuorovaikutus. SKS 2001.
3.  Tainio (toim.), Keskustelunanalyysin 

perusteet. Vastapaino 1997.
4.  Turnbull, Language in Action. Psychology 

Press 2003.

A1.3 Minuus, elämänkulku ja sosiaalinen 
konteksti (6 op/4 ov)
Pääaineopiskelijoille teemaseminaa-
ri tai omaehtoinen ryhmätyöskentely.  
Sivuaineopiskelijoille seuraava kirjallisuus:
1.  Breakwell, Coping with Threatened 

Identities. Methuen 1986.
2.  Dindia & Duck, Communication and 

Personal Relationships. Wiley 2000.
3.  Hänninen, Sisäinen tarina, elämä ja muutos. 

Tampere University Press 1999.
4.  Stern, The Interpersonal World of the Infant. 

Basic Books 1985.

A1.4 Diskursiivinen sosiaalipsykologia  
(6 op/4 ov)
Pääaineopiskelijoille teemaseminaa-
ri tai omaehtoinen ryhmätyöskentely.  
Sivuaineopiskelijoille seuraava kirjallisuus:
1.  Billig ym., Ideological Dilemmas: A Social 

Psychology of Everyday Thinking. Sage 1988.
2.  Jokinen, Juhila & Suoninen, 

Diskurssianalyysi liikkeessä. Vastapaino 1999.
3.  Nikander, Age in Action. Suomalainen 

tiedeakatemia 2002.
4.  Potter & Wetherell, Discourse and Social 

Psychology. Sage 1987.

A1.5 Instituutiot, organisaatiot ja ryhmät  
(6 op/4 ov)
Pääaineopiskelijoille teemaseminaari tai omaeh-
toinen ryhmätyöskentely. 
Sivuaineopiskelijoille seuraava kirjallisuus:
1.  Alvesson, Understanding Organizational 

Culture. Sage 2002.
2.  Beck & Beck-Gernsheim, Individualization. 

Sage 2002.
3.  Kunda, Engineering Culture. Temple 

University Press 1992.
4.  Morgan, Family Connections. Polity Press 

1996. 

A3 Sosiaalipsykologian teoriat, luennot  
(3 op/1 ov)
Pää- ja sivuaineopiskelijoille.
Luentosarja, jossa perehdytään sosiaalipsykologi-
an keskeisiin teoreettisiin suuntauksiin. 
Työtavat: Luennot ja luentotentti (24 t), edellyttää 
läsnäoloa luennoilla. 

A4 Sosiaalipsykologian teoriat, 
kirjallisuus (6 op/3 ov)
Pää- ja sivuaineopiskelijoille
Kirjallisuuskuulustelu, jossa opiskelija syventää 
ymmärrystään sosiaalipsykologian keskeisistä 
teoreettisista suuntauksista. 
Työtavat: Laitoksen yleisenä tenttipäivänä tenti-
tään kohta 1, sekä kolme kirjaa kohdista 2–8. 
1.  Hänninen, Partanen & Ylijoki (toim.), 

Sosiaalipsykologian suunnannäyttäjiä. 
Vastapaino 2001.

2.  Berger & Luckmann, Todellisuuden 
sosiaalinen rakentuminen. Gaudeamus 1994.

3.  Bruner, Acts of Meaning. Harvard University 
Press 1990.

4.  Eskola, Vuorovaikutus, muutos, merkitys. 
Tammi 1982.

5.  Heritage, Harold Garfinkel ja 
etnometodologia. Gaudeamus1996.

6.  Mead, Mind, Self and Society. The University 
of Chicago Press 1962. 

7.  Sjögren, Sigmund Freud. WSOY 1991.
8. Vygotski, Ajattelu ja kieli. Weilin+Göös 1982.

A6–A7 Sosiaalitieteen 
tutkimusmenetelmät (8 op/5 ov)
Vain pääaineopiskelijoille.
Jakson aikana opiskelija perehtyy kvalitatiivisen ja 
kvantitatiivisen tutkimuksen lähestymistapoihin, 
metodologisiin kysymyksiin ja keinoihin hankkia 
ja analysoida tutkimusaineistoja.
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A6 Sosiaalitutkimuksen kvalitatiiviset 
menetelmät (3 op/2 ov)
Työtavat: Luentoja (24 t) ja harjoituksia (12 t) 
laadullisen tutkimuksen metodologiasta ja tutki-
musmenetelmistä. Opintojakso suositellaan suori-
tettavaksi tiedekunnan yhteisten opintojen jakson 
Empiirisen tutkimuksen menetelmät -kurssin jäl-
keen. 

A7 Sosiaalitutkimuksen kvantitatiiviset 
menetelmät (5 op/3 ov)
Työtavat: Luentoja (24 t) ja harjoituksia (12 t) 
tilastollisen tutkimuksen metodologiasta ja tut-
kimusmenetelmistä sekä tilasto-ohjelmakurssi. 
Opintojakso suositellaan suoritettavaksi tiedekun-
nan yhteisten opintojen jakson Empiirisen tutki-
muksen menetelmät sekä Tilastotiede- ja SPSS-
kurssin jälkeen.  

A8 Kandidaatin tutkielma (10 op/5 ov)
Vain pääaineopiskelijoille.
Kohta sisältää kandidaatin tutkielman ja kandi-
daatin tutkielmaseminaarin. Kandidaatin tutkiel-
maseminaarissa opitaan tekemään empiirinen 
sosiaalitieteellinen tutkimus opettajan ja ryhmän 
ohjauksessa. Seminaarin läpikäytyään opiskeli-
jalla on käsitys tutkimusprosessin eri vaiheista ja 
niiden tekemisestä ja hän pystyy suunnittelemaan 
ja toteuttamaan pienimuotoisen empiirisen tutki-
muksen itsenäisesti. Lisäksi opiskelija harjaantuu 
seminaariryhmässä tieteelliseen keskusteluun.
Työtavat: Seminaarissa käydään läpi opettajan 
ja ryhmän ohjauksessa tutkimusprosessin kaikki 
vaiheet tutkimusongelman muotoilusta tutkimus-
raportin kirjoittamiseen. Opiskelijat kirjoittavat 
ideapaperin ja noin viiden sivun tutkimussuun-
nitelman. Opiskelijat hankkivat aineiston, ana-
lysoivat sen sekä kirjoittavat tutkimusraportin. 
Työmuotoina ovat keskustelu, kirjoittaminen, lu-
keminen, kommentointi ja suullinen esittäminen. 
Opiskelijat jättävät opettajalle ryhmässä käsitellyn 
ja viimeistellyn version tutkimuksestaan tarkistet-
tavaksi kandidaatin tutkielmana, joka on laajuu-
deltaan 20–30 tekstisivua. 
Seminaarissa käydään läpi jokaisen henkilökoh-
tainen opiskelusuunnitelma. Seminaarin aikana 
suoritetaan kieli- ja viestintäopintoihin kuuluva 
suomen kielen opintojen (2 op) palauteosa siten, 
että suomen kielen opettaja antaa ohjausta ja arvi-
oi tekstit kypsyyskokeena. Seminaarin aikana suo-
ritetaan myös yhteisten opintojen Tiedonhankinta 
aineopinnoissa -kohta.

Edeltävät opinnot: Suoritetaan opintojaksojen A6 
ja A7 rinnalla tai niiden jälkeen. 

A9 Soveltava sosiaalipsykologia  
(8 op/3 ov)
Kirjatentti sivuaineopiskelijoille, neljä kirjaa seu-
raavista:
1.  Aaltonen, Sanatonko tarinaton? Miina 

Sillanpään säätiö 2002.
2.  Hänninen & Valkonen (toim.), Kunnon 

tarinoita. Kuntoutussäätiö 1998.
3.  Peräkylä, Kuoleman monet kasvot. 

Vastapaino 1990.
4.  Järventie & Sauli (toim.), Eriarvoinen 

lapsuus. WSOY 2001.
5.  Kortteinen, Kunnian kenttä. Hanki ja jää 

1992.
6.  Niemelä & Lahikainen, Inhimillinen 

turvallisuus. Vastapaino 2000.
7.  Ylijoki, Akateemiset heimokulttuurit ja 

noviisien sosialisaatio. Vastapaino 1998.
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Syventävät opinnot

Sosiaalipsykologian maisteriopinnoissa opiskelija 
syventää tietämystään sosiaalipsykologian histo-
riasta, ajankohtaisista kehityssuunnista ja sovel-
lusalueista sekä lisää tietämystään jollakin sosi-
aalipsykologian erityisalueella. Lisäksi opiskelija 
harjaantuu toteuttamaan itsenäisesti tieteellisen 
tutkimusprosessin.

Maisteriopintojen tavoitteista ja sisällöstä samoin 
kuin järjestettävistä erityiskursseista ja kirjalli-
suutta korvaavasta opetuksesta kerrotaan tarkem-
min esittelyluennolla joka syys- ja kevätlukukau-
den alussa.

Kirjallisuuskuulustelut voi suorittaa sekä tenttinä 
että esseenä. Ohjeita kuulusteluihin valmistautu-
miseen sekä esseen kirjoitusohjeet löytyvät laitok-
sen www-sivuilta.

S1 Sosiaalipsykologian klassinen 
tutkimus (6 op/ 2 ov) 
Kirjallisuuskuulustelu, jossa perehdytään 
jo klassisena pidettävään tutkimukseen 
aikaisemmilta vuosikymmeniltä. Kaikille 
pakollisena joko 
Farr, The Roots of Modern Social Psychology. 
Blackwell 1996 tai Harré The making of psychol-
ogy. Pioneers of the 20th century. Sage 2005 (sosi-
aalipsykologian klassikkoja koskevat luvut).
Lisäksi kaksi kirjaa seuraavista:
1.  Bowlby, Attachment and Loss. Vol 1, 2nd ed. 

Pimloco 1969.
2.  Gilligan, In a Different Voice. Harvard 

University Press 1982.
3.  Goffman, Asylums. Anchor/Doubleday 1961.
4.  Latane & Darley, The Unresponsive 

Bystander: Why Doesn´t He Help? Appleton-
Century-Crofts 1970. 

5.  Marsh, Rosser & Harré, The Rules of 
Disorder. Routledge 1978.

6.  Wertsch, Voices of the mind. Harvester/
Wheatsheaf 1991.

S2 Sosiaalitieteiden suuntaukset  
(12 op/6 ov)
Jaksossa perehdytään ajankohtaiseen sosiaalipsy-
kologiseen tutkimukseen ja käytännön sovelluk-
siin.
Työtavat: Suoritetaan kaksi opetusohjelmassa tar-
kemmin kuvattua 6 op:n kurssia, jotka liittyvät lai-

toksella meneillään olevaan tutkimukseen. Toinen 
kursseista voi olla myös (aiemmin suorittamaton) 
aineopintojen teemaseminaari, jos se liittyy lähei-
sesti tutkielman aihealueeseen.

S3 Harjoittelu tai kirjallisuus (9 op/3 ov)
Harjoittelussa opiskelija kokeilee ja harjaannuttaa 
omia valmiuksiaan työelämään sekä pohtii koke-
muksiaan sosiaalipsykologisesta näkökulmasta.
Työtavat: harjoittelu suoritetaan joko yliopisto-
opintoihin liittyvänä työharjoitteluna, itse hankit-
tuna työkokemuksena tai vapaaehtoistyönä. Har-
joittelusta kirjoitetaan etnografinen raportti, jossa 
analysoidaan havaintoja työstä ja työpaikasta sosi-
aalitieteellisen käsitteistön avulla. Jaksoa tukevis-
ta opinnoista tiedotetaan erikseen.
Harjoittelun sijasta voi suorittaa kirjallisuuskuu-
lusteluna viisi kirjaa seuraavista:  
1.  Aaltonen, Sanatonko tarinaton? Miina 

Sillanpään säätiö 2002.
2.  Hänninen & Valkonen (toim.), Kunnon 

tarinoita. Kuntoutussäätiö 1998.
3.  Peräkylä, Kuoleman monet kasvot. 

Vastapaino 1990.
4.  Järventie & Sauli (toim.), Eriarvoinen 

lapsuus. WSOY 2001.
5.  Kortteinen, Kunnian kenttä. Hanki ja jää 

1992.
6.  Niemelä & Lahikainen, Inhimillinen 

turvallisuus. Vastapaino 2000.
7.  Ylijoki, Akateemiset heimokulttuurit ja 

noviisien sosialisaatio. Vastapaino 1998.

S4 Sosiaalipsykologian kehitystrendejä  
(7 op/3 ov)
Kirjallisuuskuulustelu, jonka tavoitteena on pereh-
tyä sosiaalipsykologian uusimpiin kehityssuuntiin 
ja keskusteluihin.
Kolme kirjaa seuraavista:
1. te Molder & Potter (toim.), Conversation 

and Cognition. Cambridge University Press 
2005.

2.  Flick, The Psychology of the Social. 
Cambridge University Press 1998.

3.  Gardiner &Mayerfel Bell (toim.) Bakhtin 
and the human sciences: No last words. Sage 
1998.

4.  Harre & Parrott (toim.), The Emotions. Sage 
1996.

5.  Hochschild, The Managed Heart. The 
University of California Press 1983.

6.  McDougall, Mielen teatterit. Helsinki 
University Press 1999.
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S5 Tutkielmaseminaari (20 op/6 ov)
Opiskelija oppii hallitsemaan itsenäisesti tutki-
musprosessin ja tuottamaan tieteelliseen argumen-
tointiin ja esittämistapaan perustuvan tieteellisen 
tutkielman. Opiskelija saa tukea ja ohjausta tut-
kimussuunnitelman tekemisessä ja saattamisessa 
valmiiksi tutkimukseksi. 
Työtavat: Tutkimussuunnitelmaa, teoriaa, aineis-
ton keruuta ja analyysia sekä tuloksia esittelevien 
tekstien kirjoittaminen sekä kommentointi ja kes-
kustelu niiden pohjalta. 

S6 Pro gradu –tutkielma ja sitä tukevat 
opinnot (66 op/20 ov)
Kohta sisältää pro gradu –tutkielman (40 op) ja 
sitä tukevia opintoja (26 op).
Pro gradu -tutkielma on osoitus siitä, että opis-
kelija pystyy käsitteellistämään ja analysoimaan 
tutkimaansa kohdetta tieteellisin menetelmin 
sekä tuottamaan tieteellisen ja hyvällä kielellä 
kirjoitetun tutkimuksellisen tekstin. Pro gradu 
-tutkielman laajuus on noin 60–100 sivua. Tar-
kemmat ohjeet löytyvät laitoksen www-sivuilta. 
Muut tutkielmaa tukevat opinnot voivat koostua 
yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan kaikille oppi-
aineille suunnatuista metodiopinnoista, kieli- ja 
viestintäopinnoista ja opiskelijan omavalintaisista 
sivuaineopinnoista. Tutkielmaa tukevat opinnot 
ovat ennen vuotta 2008 vanhan muotoisen tutkin-
tonsa päättäville vapaaehtoisia mutta suositeltavia 
valinnaisia opintoja.
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Ohjeelliset opintojen ajoitukset

Kandidaatin tutkinto
1. vuosi 60 op (pääaineen osuus 25 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine P1 Sosiaali-
psykologian 
peruskurssi, 2 op 
P3 Sosiologian 
peruskurssi, 2 op 
P5 Tiede, tutkimus 
ja kirjoittaminen 
alkaa, 6 op

P2 Sosiaali-
psykologian 
perusteet, kirjatentti, 
5op 
P4 Sosiaali-
antropologian 
peruskurssi, 2 op 
P5 Tiede, tutkimus ja 
kirjoittaminen jatkuu

P6 Sosiaali-
psykologian 
lähtökohtia, 
kirjatentti, 3 op 
P5 Tiede, tutkimus ja 
kirjoittaminen jatkuu

P7 Sosiaali-
psykologista 
tutkimusta, kirjatentti, 
5 op  
P5 Tiede, tutkimus ja 
kirjoittaminen jatkuu

yhteiset opinnot Yhteiskuntatieteiden 
ajankohtaisia 
kysymyksiä, 3 op 
Tiedonhankinnan 
perusteet, 2op 
Tietotekniikka, 3 op

Johdatus 
tieteelliseen 
ajatteluun, 3 op

Yhteiskuntatieteiden 
teoriat alkaa, 5 op 
Empiirisen 
tutkimuksen 
menetelmät, 3op

Yhteiskuntatieteiden 
teoriat jatkuu 

kieliopinnot Vieraan kielen 
kirjallisen taidon 
opinnot (3 op) 
suositellaan 
suoritettavaksi 1. 
vuoden syys- tai 
kevätkaudella

Suomen kielen 
opintojen 
aloitusluento osana 
yhteisiä opintoja

Suomen kielen 
kirjallinen viestintä, 1 
op (tai periodi 4)

Suomen kielen 
kirjallinen viestintä, 1 
op (tai periodi 3)

sivuaine Sivuaineopintoja, yht. 1. vuonna 13 op
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2. vuosi 60 op (pääaineen osuus 26 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine A1.1. Yleiskatsaus 
sosiaalipsykologian 
sisältöön, kirjatentti, 
6 op 
A1.2.–A1.5. 
Teemaseminaarit 
ja/tai omaehtoinen 
ryhmätyö, 6 op (yht. 
12 op koko vuonna) 
A6 
Sosiaalitutkimuksen 
kvalitatiiviset 
menetelmät alkaa, 
3 op

A1.2.–A1.5. 
Teemaseminaarit 
ja/tai omaehtoinen 
ryhmätyö, 6 op, (yht. 
12 op koko vuonna) 
A6 Sosiaali-
tutkimuksen 
kvalitatiiviset 
menetelmät jatkuu

A1.2.–A1.5. 
Teemaseminaarit 
ja/tai omaehtoinen 
ryhmätyö, 6 op, (yht. 
12 op koko vuonna) 
A7 Sosiaali-
tutkimuksen 
kvantitatiiviset 
menetelmät alkaa, 
5 op

A1.2.–A1.5. 
Teemaseminaarit 
ja/tai omaehtoinen 
ryhmätyö, 6 op, (yht. 
12 op koko vuonna) 
A7 Sosiaali-
tutkimuksen 
kvantitatiiviset 
menetelmät jatkuu

yhteiset opinnot Empiirisen 
tutkimuksen 
menetelmät, 3op 
(jos ei suoritettu 1. 
vuoden aikana)

Tilastotiede ja SPSS, 
5 op 

kieliopinnot Vieraan kielen 
suullisen taidon 
opinnot (3 op) 
ja ruotsin kielen 
kirjallisen ja suullisen 
taidon (3 op) 
opinnot suositellaan 
suoritettavakasi 2. 
vuoden syys- tai 
kevätkaudella

Puheviestintä, 2 op

sivuaine Sivuaineopintoja, yht. 2. vuonna 22 op

3. vuosi 60 op (pääaineen osuus 19 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine A8 Kandidaatin 
tutkielmaseminaari 
alkaa, 10 op

A8 Kandidaatin 
tutkielmaseminaari 
jatkuu

A8 Kandidaatin 
tutkielmaseminaari 
jatkuu 
A3 Sosiaali-
psykologian teoriat, 
luennot alkaa, 3 op 
A4 Sosiaali-
psykologian teoriat, 
kirjatentti, 6 op

A8 Kandidaatin 
tutkielmaseminaari 
jatkuu 
A3 Sosiaali-
psykologian teoriat, 
luennot jatkuu

yhteiset opinnot Tiedonhankinta 
aineopinnoissa, 1 op

kieliopinnot Suomen kielen 
palauteosa (tehdään 
kandidaatin-
tutkielman tutkimus-
suunnitelmasta), 
2 op

sivuaine Sivuaineopintoja, yht. 3. vuonna 38 op
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Maisterin tutkinto

1. vuosi 60 op (pääaineen osuus 60 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine S2 Sosiaalitieteiden 
suuntaukset, 6 op 
(yht. 12 op) 
S7 Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja, yht. vuonna 
18 op 
S6 Tutkielma-
seminaari alkaa, 5 
op (yht. 20 op)

S1 
Sosiaalipsykologian 
klassinen tutkimus, 
kirjatentti, 6 op

S2 Sosiaalitieteiden 
suuntaukset, 6 op 
(yht. 12 op) 
S6  Tutkielma-
seminaari jatkuu, 
5 op

S3 Harjoittelu, 9op 
S6  Tutkielma-
seminaari jatkuu, 
5 op

yhteiset opinnot Menetelmäopintoja 
tdk:n yhteiseltä 
metoditarjottimelta

Menetelmäopintoja 
tdk:n yhteiseltä 
metoditarjottimelta

Menetelmäopintoja 
tdk:n yhteiseltä 
metoditarjottimelta

kieliopinnot

sivuaine

2. vuosi 60 op (pääaineen osuus 60 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine S4 Maisteriseminaari 
jatkuu, 5 op

S4 Sosiaali-
psykologian 
kehitystrendejä, 
kirjatentti, 7 op

S7 Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja, yht. vuonna 
2 op

S7 Pro gradu 
–tutkielma, 40 op 

yhteiset opinnot Menetelmäopintoja 
tdk:n yhteiseltä 
metoditarjottimelta, 
yht. 6 op

kieliopinnot

sivuaine
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